revitalização de praças e canteiros, conforme condições e 
exigências estabelecidas neste instrumento, de interesse das 
Secretarias Municipais de Esportes e Infraestrutura e 
Urbanismo. BASE LEGAL; Lei n ° 14.133/2021 e suas 
alterações, Pregão Eletrônico N° 030/2025. VALOR TOTAL: 
R $ 542.320,00 (quinhentos e quarenta e dois mil e trezentos

e vinte reais). DA VIGÊNCIA; O prazo de vigência da 
contratação é de 12(doze) meses contados da data de 
ass inatura : 11 de novembro de 2025. UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ESPORTE, PROJETO/ATIVIDADE: 27. 812. 0030. 2172. 
0000 - MANUTENÇÃO DE QUADRA/ CAMPO DE FUTEBOL 
E SOCIETY, ELEMENTO DA DESPESA: 3. 3. 90. 30. 00 - 
MATERIAL DE CONSUMO. FONTE DE RECURSOS: 500 - 
RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS, VALOR: R 
$ 542.320,00 (quinhentos e quarenta e dois mil e trezentos e 
vinte reais), SIGNATÁRIOS: Luan Jarnel dos Reis Moreira, 
pela Contratante, Romulo Mageveski de Lima - Dl CASA 
C O M ER C IO  V A R E JIS TA  DE M A T E R IA IS  DE 
CONSTRUCAO EM GERAL LTDA, pela Contratada. 
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na

[...]

para atualização, consolidação e compilação da legislação 
previdenciária municipal de interesse do Instituto de 
Previdência Social dos Servidores do Município de Açailândia 
-  IPSEMA. BASE LEGAL: Nos termos do Artigo 74, inciso III, 
b, da Lei Federal n.° 14.133/21, VALOR TOTAL pelo valor de 
RS 7.400,00 (sete mil e quatrocentos reais), mensais ou R$ 

88.800,00 (oitenta e oito mil e oitocentos reais) DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2025, Unidade Orçamentária: 
09.272.0060.2.286-ESPECIFICAÇÔES: Manutenção
Administrativa do IPSEMA; ELEMENTO DAS DESPESAS: 
3.3.90.39.00- Serviços de terceiros pessoa jurídica -FONTE 
DO RECURSO: 802 - Recursos vinculados ao RPPS Taxa de